UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
spcbm(flutpd.ufes.br

Memorando Circular n° 58/2008 — CCS.

Vitória (ES), 03 de novembro de 2008.

Aos: Departamentos de Enfermagem, Prótese Dentária, Patologia,
Morfologia, Medicina Social, Ginecologia e Obstetrícia e Clinica
Médica

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência e providências
a Portaria n° 102/2008 — CCS.

Atej, iosamente,

a- e»

. Carlos Alberto Redins
e or do Centro de Ciências da Saúde

ciosamente,

Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@rtpd.ufes.br

Memorando Circular n° 57/2008 — CCS.

Vitória (ES), 03 de novembro de 2008.

Aos: Departamentos de Pediatria, Medicina Especializada, Clinica
Odontológica, Clinica Cirúrgica, Ciências Farmacêuticas e Ciências
Fisiológicas

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência e providências
a Portaria n° 101/2008 — CCS.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0,6(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmQnrxl.ufes.br

Memorando Circular n° 55/2008 — CCS.

Vitória (ES), 28 de outubro de 2008.

Aos: 	Membros do Conselho de Deliberação Superior

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Terceira Reunião Ordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, dia 30/10/2008 (quinta-
feira), com inicio às 10:30 horas e término às 11:00 horas, na sala de
reuniões do Conselho Departamental do CCS.

ciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.; (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 54/2008 — CCS.

Vitória (ES), 17 de outubro de 2008.

Aos: 	Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Décima-Primeira Reunião
Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, que será realizada em
23/10/2008  (quinta-feira), com início às 10:30 horas e término às 12:00
horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental do CCS.

Assunto: Item 03.01 da pauta: Abertura de Concurso Público para
Professores Efetivos em vagas de aposentadorias oriundas dos
Departamentos abaixo:

Departamento Professor
Clinica Médica Maria Auxiliadora Tinoco Ferreira

Airton Gomes da Fonseca
Euclides Antonio Brotto
Laerte Ferreira Damasceno
Marcos Amaral Simonetti

Morfologia Alcary Simões Júnior
Maria Angélica Santos Novaes
Carlos Alberto Redins

Ciências Fisiológicas Antonio de Melo Cabral
José Guilherme Pinheiro Pires

Clinica Cirúrgica Elton Francisco Nunes Batista
Medicina Social Serlon Orlez Carone R.de Barros
Medicina Especializada Carlos José Vieira
Pediatria Gerson Thomé Marino
Prótese Dentária João Helvécio Xavier Pinto

iosamente,

'rios Alberto Redins
Direto o Centro de Ciências da Saúde

anos Alberto Redins
do Centro de Ciências da Saúde Dire

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 53/2008 — CCS.

Vitória (ES), 13 de outubro de 2008.

Aos: 	Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Décima-Primeira Reunião Ordinária
do Conselho Departamental do CCS, que será realizada em 16/10/2008
(quinta-feira), com inicio às 10:30 horas e término às 12:00 horas, na sala
de reuniões do Conselho Departamental do CCS.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@nod.ufes.br

Memorando Circular n° 52/2008 — CCS.

Vitória (ES), 06 de outubro de 2008.

Aos: 	Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Tendo em vista o acordado na Décima Reunião Ordinária do
Conselho Departamental do CCS, realizada em 02/10/2008, solicitamos
seja encaminhada à Direção deste Centro, no prazo de 30(trinta) dias, a
contar do recebimento deste, a listagem de todas as obras que estão sendo
realizadas neste setor e todas as suas dificuldades.

Atenciosamente,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.. (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 51/2008 — CCS.

Vitória (ES), 30 de setembro de 2008.

Aos: 	Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Décima Reunião Ordinária do
Conselho Departamental do CCS, que será realizada em 02/10/2008
(quinta-feira), com inicio às 10:30 horas e término às 12:00 horas, na sala
de reuniões do Conselho Departamental do CCS.

Atenciosamente,

vkLer

arlos Alberto Redins
Dir or do Centro de Ciências da Saúde

e.
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (0n27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe
29.040-090 - Vitória - ES

sgcbm@npd.ufes.br

Memorando Circular n° 50/2008 — CCS.

Vitória (ES), 23 de setembro de 2008.

A: 	Chefes de Departamentos: Ciências Fisiológicas
Morfologia
Patologia

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência e providências
o Oficio Circular n° 007/2008, datado de 14/09/2008, do Juizo Eleitoral da
P. Zona de Vitória.

Atenciosamente,

os-
roí: Carlos Alberto Redins

D.  etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av, Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebm(anpd.ufes.br

Memorando Circular n° 50/2008 - CCS.

Departamento Data Assinatura

Ciências Fisiológicas 1-1 / e/ gd°
pot24.4-41/4rese,a444-#

Ocw,-/c/A .29 / 0  ,/09- 7  Morfologia

Patologia 25-/o""/Usco /

Vitória, 14 de Setemb • de 2008.
\çt tk ELE1,0

PODER JUDICIÁRIO

JUIZO ELEITORAL DA la ZONA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. CIRCULAR N.° 007/2008

Senhor (a) Diretor (a),

Solicito a V.Sa. que, para facilitar os trabalhos do pleito e

deste
ano, se faz necessários as seguintes providências:

Dia 04 de outubro - sábado - esse estabelecimento deverá estar à
disposição desta Justiça Especializada impreterivelmente às 08:00h,
quando funcionário designado por V.Sa. deverá recepcionar os servidores
da Justiça Eleitoral para execução dos trabalhos de sinalização das
mesas receptoras até a entrega das urnas eletrônicas.

Faço saber, que a partir desse dia, esse recinto não deverá ser empregado
para nenhum outro evento até que se realize a eleição;

Disponibilizar uma sala reservada e sem impedimentos para os prepostos;

No dia 05 de outubro - domingo -, as salas que serão utilizadas pelas
seções deverão estar limpas e os sanitários em condições de uso.

Será imprescindível a permanência de um funcionário no local durante
todo o dia da eleição, a partir das 06:00h, até a retirada das urnas e de
todo material usado no pleito;

As salas determinadas deverão estar em usabilidade, com as tomadas
elétricas acessíveis para instalação das urnas e com o espaço central
desimpedido para o acesso dos eleitores e agentes de serviço.

Solicito, ainda, que seja informado através do fax 3223.4517, o nome,
endereço residencial e telefones (celular e residencial) do Diretor (a) ou
responsável, para eventual contato;

Por último, informo que quaisquer dúvidas a respeito do aqui informado,
deverão ser dirimidas através do telefone 3222.5953, 3222. 6211.

Atenciosamente,

Roberto da onseca Araújo
JUIZ ELEITORAL DA PZONA DE VITORIA

CENTRO BIO1VIÉDICO DA UFES —
Elefante Branco
Av. Marechal Campos — Maruipe - Vitória

Rua Muniz Freire, s/n. 0  - Fórum Muniz Freire - 30  andar - Cidade Alta - Vitória/ES -.
CEP: 29015 -140 Tels. 3222.6211 - 3222.5953 - fax 3223.4517 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0o:27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebny'tinpd.ufes.br

Oficio n° 17/2008 - CCS
Vitória (ES), 24 de setembro de 2008.

Ao: Exmo.Sr.Dr. Roberto da Fonseca Araújo
M1v1.Juiz Eleitoral da P. Zona de Vitória

Meritíssimo Juiz,

Em atenção ao Oficio Circular n° 007/2008, datado de 14/09/2008,
item 05, informamos a Vossa Excelência que a os servidores responsáveis
para abertura das dependências deste Centro, no pleito eleitoral, que será
realizado em 05/10/2008, são:

EDINALVA DE OLIVEIRA, lotada no Departamento de
Morfologia e residente á Rua José Luiz de Mattos, 250 — Maruíve —
Telefones Residencial: 3324-7639 e do Departamento de Morfologia:
3335-7358.

NINO ALEXANDRE PEREIRA DE BARROS, lotado no
Departamento de Ciências Fisiológicas e residente à Rua Professora
Zilda Andrade, 165 — Apto. 304 — Bairro de Lourdes — Telefone
Residencial: 3322-1481 — 9309-7486 e do Departamento de Ciências
Fisiológicas: 3335-7342.

Quaisquer esclarecimentos favor entrar em contato com o Professor Carlos
Alberto Redins — Diretor do Centro de Ciências da Saúde: Telefones:
8827-1742 e Residencial: 3225-5642.

Atenciosamente,

l
,
ejj.

1 ,,Ortarlos Alberto Redins
D 	or do Centro de Ciências da Saúde

•

RELATÓRIO DE VERIFICAÇÃO DA TRANSMISSÃO

HORA : 29/09/2008 11:43

DIA/NORA
29/09 11:42 NUMERO DE FAX / NOME
032234517 DURAÇÃO
00:00:41 PAGINAS
01 RESULT
OK MODO
NORMAL

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
do Centro de Ciências da Saúde Di e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@nycl.ufes.br

Memorando Circular n° 49/2008 — CCS.

Vitória (ES), 23 de setembro de 2008.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM e
Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Segunda Reunião Extraordinária do
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM e Décima Reunião
Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, que será realizada em
25/09/2008  (quinta-feira), com inicio às 10:30 horas e término às 12:00
horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental do CCS.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08)(27 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sucbm(@,npd.ufes.br

Memorando Circular n° 48/2008 — CCS.

Vitória (ES), 16 de setembro de 2008.

Aos: Membros do Conselho Departamental do CCS

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para a Nona Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada em 18/09/2008
(quinta-feira), às 10 horas, na sala de reuniões do Conselho Departamental
do CCS.

Atenciosamente,

,VTrof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014